報道機関 各位

件名：食べて学ぶ SDGs（１年生家庭科の授業）

山口大学教育学部附属山口中学校では、１年生が家庭科授業の一環として、食生活が環境へ与え

る影響や今後の食の在り方について学習を行っています。

この授業の一環として、八千代エンジニヤリング株式会社と公益財団法人山口県予防保健協会よ

り講師をお招きして、下記の通り出前授業の計画をいたしました。

つきましては、当日の取材及び報道等について、ご高配賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

１．日 時  2 月 21 日（水） ２時間目（ 9：40～10：30） １年学年全体講義

  ３時間目（10：40～11：30） １A 試食、グループワーク

  ４時間目（11：40～12：30） １B 試食、グループワーク

 2 月 22 日（木） ２時間目（ 9：40～10：30） １C 試食、グループワーク

  ３時間目（10：40～11：30） １D 試食、グループワーク

２．場 所  山口大学教育学部附属山口中学校 体育館、３階１年生教室

３．対 象  1 学年

４．講 師  八千代エンジニヤリング株式会社 池田 好孝 様

鈴木結理奈 様

          公益財団法人山口県予防保健協会 センター長 久保 順 様

                                土屋 様

５．内 容  全体講義（体育館）

・八千代エンジニヤリング株式会社より「食と環境問題の繋がり」

             ・山口県予防保健協会より「食品添加物について」

              試食、グループワーク（各教室）

             ・カゴメ株式会社より試食商品の紹介（オンライン）

→試食（大豆ミートのキーマカレー）

             ・グループワーク

●この件に関する詳細は下記までお問い合わせ

ください。
＜担当＞

山口大学教育学部附属山口中学校 教諭 河原咲子

TEL：083-922-2824（学校代表）

e-mail：

<s.kawa@yamaguchi-u.ac.jp>（河原咲子個人アドレス）

発信者 国立大学法人山口大学総務企画部

総務課広報室

 〒753-8511 山口市吉田 1677-1

 TEL 083-933-5007

 FAX 083-933-5013

 E-mail sh011@yamaguchi-u.ac.jp

【2024 年 1 月 31 日】

送付枚数 本票含め 1枚

送付枚数 送信票含め A4 版 4 枚